主播签约协议书
甲方（公司）：_________________________________
乙方（主播）：_________________________________
授权代表：甲方__________ 乙方__________
联系方式：甲方__________ 乙方__________
签约日期：__________年__________月__________日
鉴于条款
乙方具备歌唱/表演等才艺，认同甲方平台运营理念，双方基于《民法典》《电子商务法》及直播行业管理规范，遵循自愿平等、互利共赢原则订立本协议。
第一条 合同期限
1.1 合同有效期为【______________年】，自__________年__________月__________日至__________年__________月__________日止。
1.2 续约须在期满前30日协商并签订书面协议，未续约则自动终止。
第二条 甲方权利义务
2.1 平台管理权
制定主播管理规则，乙方违反规则时甲方有权按约定处理，包括取消资格、暂停权益。
定期对乙方进行内容合规审查，发现违规行为可要求整改或终止协议。
2.2 推广支持
根据合作方需求为乙方提供包装推广服务，包括但不限于直播策划、流量扶持。
2.3 监督权
对乙方直播内容、言行实施监督，确保符合法律法规及平台规范。
第三条 乙方权利义务
3.1 收益权
按时获取约定薪资，包括底薪、提成、奖金，具体标准见第四条。
3.2 平台排他性
仅在甲方指定平台担任主播，未经许可不得在第三方平台开展同类直播。
3.3 内容合规义务
直播内容须遵守《网络安全法》《互联网直播服务管理规定》，严禁涉黄赌毒、政治敏感言论、虚假宣传等行为。
禁止挂录播、双开外站、诱导用户私下交易等违规操作。
3.4 配合义务
服从甲方合理工作安排，参与培训、活动策划等合作事项。
3.5 信息真实性
提供真实个人信息，变更联系方式须24小时内书面通知甲方。
第四条 待遇及支付
4.1 薪资结构
底薪：固定__________元/月，按月发放。
提成：按直播间月刷量分档计算：
≥元部分：提成比例__________%
≥元部分：提成比例__________%+现金奖励______________元
≥元部分：提成比例__________%+现金奖励______________元
≥元部分：提成比例__________%+现金奖励______________元
签约首月刷量＜______________元，次月起底薪减半；连续两月未达标，甲方有权解除协议。
4.2 发放时间
底薪每月______________日发放，提成与奖励每月______________日发放。
4.3 税务责任
甲方依法代扣代缴个人所得税，乙方须提供合规发票或配合税务申报。
第五条 违约责任
5.1 平台违约
乙方未经许可到第三方平台直播，甲方可解除协议并要求支付违约金______________元。
5.2 履约违约
月直播有效天数＜______________天、时长＜______________小时，或刷量未达底薪标准，甲方有权取消资格并停发当期薪资。
拒不服从工作安排，甲方可暂停薪资发放并解除协议。
5.3 竞业限制
协议终止后2年内，乙方不得在同类平台开展直播，不得成立竞品工作室或间接参与竞品运营，违约需支付违约金______________元。
5.4 损失赔偿
违约方须在7日内赔偿守约方直接损失及合理间接损失，包括但不限于商誉损害、流量损失。
第六条 不可抗力
6.1 因地震、战争、政策变更、网络故障等不可抗力导致无法履约，不视为违约，但须及时书面通知对方并提供证明。
6.2 不可抗力持续超过30日，双方可协商变更或终止协议。
第七条 合同变更与终止
7.1 变更须双方书面同意并签署补充协议。
7.2 协议终止后，保密条款、竞业限制条款持续有效。
第八条 内容规范
8.1 禁止行为清单
反党反政府言论、涉黄涉暴涉毒内容、展示管制物品。
诱导未成年人直播、发布恶意广告、泄露他人信息。
直播中吸烟饮酒、暴力谩骂、煽动对立。
8.2 处理措施
首次违规：警告并扣减当期提成；二次违规：暂停直播权限；三次违规：解除协议并追责。
第九条 其他条款
9.1 保密义务
乙方对接触的商业秘密（如客户数据、运营策略）负永久保密责任，违反须赔偿损失。
9.2 争议解决
协商不成可向甲方所在地人民法院起诉，适用中国内地法律。
9.3 协议生效
本协议一式两份，双方签字盖章后生效，附件与本协议具有同等效力。
[bookmark: _GoBack]甲方（盖章）：_______________________
乙方（签字）：_______________________
日期：_________年__________月__________日